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Kommunfullmäktige 

Svar på interpellation av Christina Ståldal (NL) om 
personalflykt bland högre tjänstemän i Nacka kommun 
 
Christina Ståldal påstår i en interpellation att en mängd högre tjänstemän har lämnat sina 
tjänster på kort tid och frågar följande:  

• Kommer man att analysera och göra en samlad bedömning om bakgrunden till den 
stora avtappningen av kvalificerade tjänstemän?  

• Görs det avgångsintervjuer med dem som slutar som bidrar till ökad förståelse för 
varför kvalificerad personal slutar så relativt ofta?  

• Vilka slutsatser drar du av situationen?  

Mitt svar är följande: 
Christina Ståldals påstående är helt gripet ur luften. Någon personalflykt från kommunen 
existerar inte, vare sig från chefer eller medarbetare. Det är väldigt anmärkningsvärt att 
komma med ett sådant påstående, utan några som helst belägg.  
 
Jag är angelägen om att Nacka kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare och att 
medarbetarna ska trivas och vara stolta över både sina insatser och sin arbetsgivare. 
Medarbetarundersökningar genomförs årligen, ibland flera gånger per år, för att följa upp 
att medarbetarpolicyns förhållningssätt genomsyrar organisationen och för att ge underlag 
för det systematiska arbetsmiljöarbetet och därigenom säkra kompetensförsörjningen på 
kort och lång sikt. Dessa medarbetarundersökningar indikerar allt bättre värden, exempelvis 
steg totalindex till 76,9 år 2019 jämfört med 74,6 år 2018. Även index som rör arbetsmiljö 
och hälsofrågor (AH-index) har stigit till 70 år 2019 från 66 året innan. Resultaten ligger 
över de benchtal som kan jämföras med andra kommuner.  
 
Personalomsättning är högst normal i Nacka kommun. Den uppgick till 15,9% (exkl 
pensionsavgångar) för personal inom kontorsorganisationen 2019. I år har den minskat 
inom ekonomiområdet men ökat något inom stadsutvecklingsområdet. Det senare har att 
göra med att vi går in i ett lugnare tempo i stadsutvecklingen och då också behöver något 
färre medarbetare. Omsättningen bland chefer är lägre än bland övriga medarbetare.  
 
 
 
Mats Gerdau  
Kommunstyrelsens ordförande 
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